1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：1199）

公告

有關希臘比雷埃夫斯碼頭工會罷工的情況

本公告乃本公司自願作出。

根據中遠太平洋有限公司（「中遠太平洋」或「本公司」）及其全資附屬公司 Piraeus
Container Terminal S.A. (「PCT」)與 Piraeus Port Authority (「PPA」)於 2008 年 11
月 25 日簽訂的希臘比雷埃夫斯港 2 號和 3 號碼頭的特許權協議(「該特許權協

議」)，PCT 已經履行特許權協議所規定的接管碼頭需要的所有責任要求，根據

希臘法律於 2009 年 10 月 1 日正式接管碼頭，該特許權協議正式開始合法實施。

有關特許權協議的追認法由希臘國會批准通過，並刊登於日期為 2009 年 3 月 30
日的希臘政府憲報成爲希臘法律。該特許權協議已經正式生效，該特許權協議的

執行必須完全遵守希臘法律。

由於比雷埃夫斯港的碼頭工會對碼頭私有化政策有不同意見，因此該港口的碼頭

工會宣布於 2009 年 10 月 1 日開始進行罷工，這罷工行動導致本公司的希臘比雷

埃夫斯碼頭預期在 10 月 18 日之前仍然未能開始操作。據了解，希臘政府與碼頭

工會正在展開積極對話，爭取盡早復工，本公司對此表示歡迎，並繼續密切注視

事態的發展。由於罷工期間碼頭沒有作業，因此也不發生作業成本。

在碼頭工會罷工的問題解決後，PCT 隨即落實各項改善碼頭設備及服務的計劃，

致力將比雷埃夫斯碼頭發展成為一個現代化碼頭，為國際班輪公司提供可靠、靈

活及高效率的碼頭服務。中遠太平洋也期待著與希臘港口及航運界攜手合作，進

一步提高比雷埃夫斯港口的功能，使該港口成為航運業「通往希臘和歐洲南部的

門戶港」。

 2

中遠太平洋深信比雷埃夫斯碼頭將會致力爲廣大股東、客戶、員工和希臘社會作

出應有的貢獻和創造財富。本公司對該碼頭的發展前景充滿信心。

代表董事會
中遠太平洋有限公司
副主席兼董事總經理

徐敏杰

香港，2009 年 10 月 16 日

於本公告日期，本公司董事會成員包括陳洪生先生 2 (主席)、李建紅先生 1、許立榮先生 2、
孫月英女士 1、徐敏杰先生 1(副主席兼董事總經理)、孫家康博士 2、何家樂先生 1、黃天祐博士 1、

汪志先生 1、尹為宇先生 1、李國寶博士 3、周光暉先生 3、范華達先生 3及范徐麗泰博士 3。

1 執行董事
2 非執行董事
3  獨立非執行董事